
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRECES NR. SM 3707  
 

    

LV Lietošanas norādījumi Blenderis 3 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

 

1 

2 
 
 

 
3 

 
 
 
 

 
4 

 

 
5 

 
6 

7 
 
 
 
 

 
9 

8
 



3 

 

 

LV 

 
Blenderis 
Cienījamais klient! 
Pirms ierīces lietošanas uzmanīgi izlasiet 
tālāk sniegtos norādījumus un saglabājiet 
šo rokasgrāmatu turpmākai atsaucei. 
Ierīci drīkst lietot tikai personas, kuras ir 
iepazinušās ar šo instrukciju. 

Savienojums ar elektrotīklu 
Pārliecinieties, ka barošanas spriegums 
atbilst spriegumam, kas norādīts ierīces 
etiķetē. 

CE marķējums 
Šis produkts atbilst visām saistošajām CE 
marķējuma direktīvām. 

Iepazīšanās ar izstrādājumu 
1. Aizbāzni ar mērtrauku 
2. Vāks 
3. Blendera krūze ar rokturi 
4. Blendera asmens 
5. Motora korpuss 
6. Rotējošs vadības slēdzis 
7. Elektrības kabelis ar kontaktdakšu 
8. Asmeņu bloks ar blendera krūzi 
9. Nominālvērtības etiķete 

(ierīces apakšpusē) 

Svarīgi drošības norādījumi 

∙ Lai izvairītos no 
apdraudējumiem, šīs 
elektroierīces vai tās strāvas 
vada remonts jāveic mūsu 
klientu apkalpošanas 
dienestā. 

 
 
Ja nepieciešams remonts, 
nosūtiet ierīci mūsu klientu 
apkalpošanas nodaļai (skatīt 
pielikumu). 

∙ Pirms ierīces tīrīšanas 
pārliecinieties, ka tā ir 
atvienota no barošanas 
avota un pilnībā atdzisusi. 

∙ Ierīce jātīra pēc katra 
lietošanas cikla. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās 
strāvas trieciena riska, netīriet 
ierīci ar šķidrumiem un 
nemērciet to ūdenī. 

∙ Blendera krūzi, vāciņu un 
aizbāzni var tīrīt ar karstu 
ziepjūdeni. 

∙ Sīkāku informāciju par to, kā 
tīrīt ierīci, lūdzu skatiet 
sadaļā Kopšana un tīrīšana. 

∙ Uzmanību: Šajā ierīcē 
izmantotie asmeņi ir ļoti 
asi. 

∙ Lai izvairītos no 
traumām, tīriet ierīci un 
iztukšojiet blendera 
krūzi īpaši uzmanīgi. 



4 

 

 

∙ Uzmanību: Nelejiet 
blendera krūzē karstu 
šķidrumu. 

∙ Ielejot karstus šķidrumus 
blendera krūzē, ir jāievēro īpaša 
piesardzība, lai no ierīces 
neizplūstu tvaika strūkla. 

∙ Uzmanību! Izmantojiet blenderi 
tikai tad, ja blendera krūzes 
vāks ir darba pozīcijā, kā 
norādīts šajā rokasgrāmatā. 

∙ Nekad nelieciet ar roku 
krūzē, ja tā ir uzlikta uz 
motora korpusa. 

∙ Izmantojiet piemērotu 
instrumentu, piemēram, 
lāpstiņu, lai ēdienu 
piespiestu uz leju. 

∙ Uzmanību! Jebkura nepareiza 
lietošana var izraisīt smagus 
miesas bojājumus. 

∙ Vienmēr izslēdziet un 
izņemiet kontaktdakšu no 
sienas rozetes: 
- ja ierīce netiek 

uzraudzīta, 
- pirms vāka atvēršanas, 

- pirms blendera krūzes 
noņemšanas vai 
uzstādīšanas, 

- darbības traucējumu 

gadījumā, 
- pirms tīrīšanas, 

- pēc lietošanas. 
∙ Atvienojot kontaktdakšu no 

sienas kontaktligzdas, nekad 
nevelciet strāvas vadu; 
vienmēr satveriet pašu 
kontaktdakšu. 

∙ Šo ierīci ir paredzēts izmantot 
mājsaimniecībā un līdzīgiem 
mērķiem, piemēram: 

- personāla virtuvē veikalos, 
birojos un līdzīgās darba 
vietās; 

- lauksaimniecības 
darba vidē, 

- klientu lietošanai viesnīcās, 

moteļos u. c. un līdzīgās 

izmitināšanas vietās, pansijas 

tipa iestādēs. 
∙ Šo ierīci var lietot personas ar 

ierobežotām fiziskajām, 
sensorajām vai garīgajām 
spējām, kā arī personām bez 
pieredzes un zināšanām, ja šīs 
personas uzrauga vai instruē 
par drošu ierīces lietošanu un 
tās apzinās ar ierīci saistīto 
bīstamību un attiecīgos 
piesardzības pasākumus. 



5 

 

 

∙ Bērniem ir aizliegts lietot šo 
ierīci. Ierīces strāvas vads 
jāglabā bērniem 
nesasniedzamā vietā. 

∙ Bērniem ir aizliegts rotaļāties 
ar šo ierīci. 

∙ Uzmanību: Uzglabājiet visus 
iepakojuma materiālus bērniem 
nesasniedzamā vietā - tie ir 
potenciāls apdraudējuma avots, 
piemēram, pastāv nosmakšanas 
risks. 

∙ Katru reizi, kad ierīce tiek 
izmantota, galvenais korpuss, 
tostarp strāvas vads, kā arī jebkurš 
uzstādītais stiprinājums rūpīgi 
jāpārbauda, vai tajā nav defektu. 

∙ Ja ierīce ir, piemēram, nokritusi uz 
cietas virsmas vai ir izmantots 
pārmērīgs spēks, lai atvienotu 
strāvas vadu, to aizliegts turpināt 
lietot: par neredzami bojājumi var 
negatīvi ietekmēt ierīces 
ekspluatācijas drošību. 

∙ Nelietojiet ierīci ārpus telpām. 
∙ Ierīci drīkst novietot tikai uz 

līdzenas virsmas. Neļaujiet 
korpusam vai strāvas vadam 
saskarties ar atklātu liesmu vai 
karstām virsmām, piemēram, 
sildelementiem. 

∙ Neļaujiet strāvas vadam brīvi 
karāties. 

∙ Sargājiet matus, rokas un vaļēju 
apģērbu no kustīgām detaļām, 

atverēm un ventilācijas atverēm, lai 
izvairītos no ieķeršanās. 

∙ Darbības laikā nepieskarieties 
kustīgām daļām - tas var būt ļoti 
bīstami. 

∙ Neielieciet rokas vai virtuves 
piederumus blendera krūzē, 
kamēr ierīce darbojas. 

∙ Neuzstādiet asmeņu bloku uz 
motora korpusa bez blendera 
krūzes. 

∙ Šo ierīci drīkst lietot tikai ar 
ražotāja nodrošinātajiem 
piederumiem. 

∙ Ražotājs neuzņemas atbildību 
par bojājumiem, kas radušies 
nepareizas lietošanas vai šo 
instrukciju neievērošanas 
gadījumā. 

Pirms pirmās lietošanas 
Pirms ierīces lietošanas pirmo reizi vai 
pēc ilgākiem blendera krūzes un vāka ar 
aizbāzni nelietošanas periodiem tā rūpīgi 
jāiztīra, kā aprakstīts sadaļā Tīrīšana un 
kopšana. 

Slēdža iestatījumi 
Var izvēlēties šādus iestatījumus: 
P Ierīce darbojas ar maksimālo jaudu, 

kamēr rotācijas regulators ir šajā 
pozīcijā. 

0 0 Ierīce ir izslēgta. 
1 Zema jauda 
2 Maksimālā jauda 



6 

 

 

 

Īstermiņa darbība 
Ierīce ir paredzēta vidēja daudzuma 
pārtikas produktu apstrādei 
mājsaimniecībā; to var izmantot bez 
pārtraukuma ne ilgāk kā 3 minūtes, 
pēc tam ļaujot atdzist līdz istabas 
temperatūrai. 

Drošības slēdzis 
Īpašs drošības slēdzis motora 
korpusā nodrošina, ka ierīci var 
darbināt tikai tad, ja blendera krūze ir 
pareizi nofiksēta. 
Pirms blendera krūzes noņemšanas 
pārliecinieties, vai rotācijas slēdzis ir 
0 pozīcijā. Tas attiecas arī uz 
blendera krūzes montāžu uz motora 
korpusa. Ja slēdzis nav izslēgtā 
stāvoklī (0), motors nekavējoties 
ieslēdzas. 
 

Ekspluatācija 
∙ Uzlieciet blendera krūzi uz motora 

korpusa ar rokturi pa labi tā, lai abi 
trīsstūra simboli būtu vienā līnijā. 

∙ Ievietojiet sastāvdaļas blendera 
krūzē. Krūzes maksimālā ietilpība ir 
1500 ml. Lai izvairītos no 
iespējamas putošanas vai 
izlīšanas, apstrādājot putojošus vai 
viskozus šķidrumus, piemēram, 
pienu, neuzpildiet krūzi virs 1000 ml 
atzīmes. 

∙ Uzlieciet vāku atpakaļ un pagrieziet 

to pulksteņrādītāja kustības virzienā, 
līdz dzirdams, ka tas fiksējas savā 
vietā. 

∙ Ievietojiet aizbāzni vākā. 
∙ Lai darbības laikā pievienotu 

sastāvdaļas, vāciņa centrā esošo 
aizbāzni var izņemt. 

Uzmanību:  

∙ Nedarbiniet ierīci, ja blendera krūze ir 
tukša. Neaizpildiet to tikai ar sausām 
sastāvdaļām, piemēram, riekstiem, 
mandelēm utt. 

∙ Ievietojiet kontaktdakšu sienas 
kontaktligzdā un ar rotējošo slēdzi 
izvēlieties vajadzīgo jaudas iestatījumu. 

∙ Pēc blendera lietošanas izslēdziet to un 
izņemiet kontaktdakšu no sienas 
rozetes. Pirms blendera krūzes 
noņemšanas pagaidiet, līdz motors ir 
pilnībā apstājies. 

Ledus smalcināšana 
Ledus kubiņus var viegli sasmalcināt 
blendera krūzē: 
Piepildiet krūzi līdz ceturtdaļai ar ledus 
gabaliņiem un pēc tam piestipriniet to 
pie motora korpusa, kā aprakstīts 
sadaļā Ekspluatācija. Uzlieciet vāku ar 
aizbāzni vietā un, izmantojot impulsa 
funkciju (P), ieslēdziet ierīci uz aptuveni 
2 sekundēm. Pagaidiet, līdz ledus 
gabaliņi atkal sakrājas krūzes dibenā, 
un tad atkārtojiet procesu, līdz ledus 
gabaliņi ir sasmalcināti līdz 
vajadzīgajam izmēram. 



7 

 

 

Tīrīšana un kopšana 
∙ Pirms ierīces tīrīšanas vienmēr 

izņemiet kontaktdakšu no sienas 
rozetes. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās strāvas 
trieciena riska, netīriet motora korpusu 
vai strāvas vadu ar ūdeni un 
neiegremdējiet to ūdenī. Motora korpusa 
virsmu var noslaucīt ar nedaudz mitru 
drānu, kas nesatur šķiedras. 

∙ Neizmantojiet abrazīvus vai kodīgus 
tīrīšanas šķīdumus un tīrīšanai 
neizmantojiet cietas birstes. 

∙ Tūlītējai tīrīšanai pēc lietošanas 
piepildiet blendera krūzi ar apmēram 
1000 ml silta ūdens un nedaudz 
mazgāšanas līdzekļa. Ļaujiet ierīcei 
īslaicīgi darboties, kā aprakstīts 
sadaļā Ekspluatācija. 
Pēc tam blendera krūzi, vāku un aizbāzni 
noskalojiet ar tīru ūdeni. Pēc tam visas 
detaļas rūpīgi jānosusina. 

∙ Šīs detaļas nav piemērotas mazgāšanai 
trauku mazgājamā mašīnā. 

∙ Ja nepieciešams, blendera trauka 
asmeņu bloku var atvienot tīrīšanai (sk. 
diagrammu): 

∙ Pagrieziet blendera krūzi otrādi un 
noņemiet melno asmeņu bloku, to 
pagriežot pretēji pulksteņrādītāja 
virzienam. Uzmanību: Asmeņi ir ļoti 
asi. 

∙ Asmeņu bloka blīvējumu nevar 
noņemt. 

∙ Notīriet asmeņu bloku ar siltu 
ziepjūdeni, izmantojot piemērotu 
birsti. 

∙ Blendera krūze un asmeņu bloks ir 
rūpīgi jānosusina. 

∙ Lai to atkal samontētu, uzlieciet asmeni 
uz (joprojām apgrieztās) blendera krūzes 
un, pagriežot to pulksteņrādītāja virzienā, 
nofiksējiet to līdz galam. 

Receptes 

Ledus kafija 
200 ml aukstas kafijas  
100 ml piena (1,5%) 
2 tējk. tumšās rūgtās šokolādes, sarīvētas  
1 tējk. karameļu mērces 
3 ledus gabaliņi 
1 karote vaniļas saldējuma 

Ievietojiet visas sastāvdaļas (izņemot 
saldējumu) blendera krūzē un sāciet tās 
maisīt ar II. iestatījumu. Iegūto dzērienu var 
saldināt ar cukuru. 
Pēc sajaukšanas pievienojiet saldējumu. 

Banānu un šokolādes piena kokteilis 
1 banāns 
400 ml atdzesēta piena 
2-3 tējk. šokolādes mērces 
4 karotes šokolādes saldējuma 

Nomizojiet banānu, sagrieziet to mazos 
gabaliņos un kopā ar pienu sablendējiet 
smalkā biezenī. Pievienojiet šokolādes mērci 
un saldējumu un īsi sablendējiet. 



8 

 

 

 
Papildu receptes: 

 

vai www.severin.de/Service/Rezepte 

Utilizācija 
Ar šo simbolu marķētās ierīces 
jāiznīcina atsevišķi no sadzīves 
atkritumiem, jo tās satur vērtīgus 
materiālus, kurus var pārstrādāt. 

 Pareiza iznīcināšana aizsargā vidi un 
cilvēku veselību. Vietējā pašvaldība vai 
mazumtirgotājs var sniegt informāciju par 
šo jautājumu. 

http://www.severin.de/Service/Rezepte

